



ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ В ІВАНО-ФРАНКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Н А К А З

від _____ 20__ р.

м. Івано-Франківськ

№ _____

Про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в області за 9 місяців поточного року

Головним управлінням Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області (далі – Головне управління) проводилась робота, спрямована на виконання визначених Пенсійним фондом України завдань та доручень.

На обліку в Головному управлінні перебуває 338,4 тис. одержувачів пенсій, з яких 14,4 тис. – пенсіонери-військовослужбовці. Середній розмір пенсійної виплати станом на 01.10.2024 склав 4962,35 грн, що є більшим на 10,8 % від середнього розміру пенсії станом на 01.10.2023, з них середній розмір пенсій військовослужбовців та деяких інших категорій громадян зріс порівняно з відповідним періодом минулого року на 2038,47 грн і склав 13 369,83 грн.

Впродовж 9 місяців 2024 року сервісними центрами надано 291 тис. послуг. До сервісних центрів звернулись понад 19 тис. внутрішньо переміщених осіб, яким надано весь спектр послуг. У звітному періоді спеціалістами сервісних центрів здійснено 841 виїзний прийом, під час яких жителям територіальних громад надано 8,2 тис. послуг.

В умовах централізації за звітний період прийнято 11,9 тис. рішень про призначення та перевірено правильність призначення 11,9 тис. пенсійних справ, перераховано 30,1 тис. та перевірено 23,4 тис. перерахованих пенсійних справ. Призначено 340 пенсій за особливі заслуги перед Україною, з яких 237 – пенсіонерам силових структур.

Станом на 01.10.2024 прийнято рішення щодо призначення 12,7 тис. житлових субсидій та 12,7 тис. пільг, перераховано 6,3 тис. субсидій та 7,7 тис. пільг, прийнято 851 рішення щодо відмови у призначенні субсидій та 534 – у наданні пільг. В умовах екстериторіального розподілу опрацьовано 9,7 тис. заяв-розрахунків, що містили 45,5 тис. листків непрацездатності. Забезпечено здійснення страхових виплат 2 475 одержувачам.



Панас Зоряна Миколаївна

КНЕДП ДПС

DCEDA03BF56B12EDD856705A7B648B73D67450E1291C76A373289E8A01E7080601

18.10.2024

Головне управління ПФУ в
Івано-Франківській області



18.10.2024 960

Через банківські установи пенсії отримували 250,2 тис. осіб, що становить 73,9 %. У порівнянні з 01.10.2023 їх кількість зросла на 2,6 % (71,4 %) або на 10,7 тис. пенсіонерів.

За січень-вересень 2024 року доходи бюджету Пенсійного фонду України в області, за оперативними даними, склали 16 813,8 млн грн, що на 2 296,1 млн грн або 15,8 % більше, ніж за відповідний період 2023 року. У структурі доходів 53,4 % або 8 974,9 млн грн складають власні надходження, отримані з джерел в області, проти 53,9 % у відповідному періоді 2023 року.

За 9 місяців 2024 року видатки Головного управління склали 16 817,3 млн грн. Видатки на виплату пенсій та допомог – 15 098,1 млн грн (в т. ч. на виплату пенсій призначених відповідно до законодавства іноземних держав – 10,5 млн грн); субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу – 1 024,7 млн грн; соціальних виплат – 516,5 млн грн, з яких 416,7 млн грн страхові виплати у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності; на виплату щорічної разової грошової допомоги до Дня Незалежності України згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 року № 1396 в сумі 28,3 млн грн; на фінансування адміністративних витрат, пов'язаних із виконанням функцій, покладених на органи Пенсійного фонду України – 149,7 млн грн.

Власні надходження коштів за 9 місяців 2024 року склали 8 974,9 млн грн. До відповідного періоду минулого року надходження зросли на 911,7 млн грн. План власних надходжень, які адмініструють органи Пенсійного фонду України виконано на 100,7 %, надійшло 73,2 млн грн. До відповідного періоду минулого року надходження коштів зменшилися на 14,6 млн грн. Причиною зменшення надходжень є те, що платниками ВП “Бурштинська теплова електрична станція” ПАТ “ДТЕК ЗАХІДЕНЕРГО” та ТзОВ “Карпатнафтохім” не відшкодовано пільгових пенсій за січень-вересень 2024 року в сумі 25,2 млн грн.

Від розщеплення єдиного соціального внеску на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування надійшло 8 014,4 млн грн або 97,5 % до індикативного показника, на загальнообов'язкове державне соціальне страхування у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності, від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання – 546,9 млн грн.

До Державного бюджету за додатковими ставками надійшло 164,6 млн грн або 122,0 % доведеного завдання.

Станом на 01.10.2024 заборгованість платників області до бюджету Пенсійного фонду України склала 432,4 млн грн, з яких борги підприємств-банкрутів та платників з безнадійним боргом складають 32,0 млн грн, борги економічно-активних платників – 400,4 млн грн. Заборгованість зі сплати страхових коштів склала 0,4 млн грн та капіталізованих платежів – 57,1 млн грн.

В результаті заходів з питань забезпечення підвищення мінімальної заробітної плати, легалізації зайнятості та заробітних плат, які вживалися в області щодо всіх категорій страхувальників, кількість найманих працівників,

які отримували заробітну плату менше мінімальної, за умови відпрацювання повного місяця, зменшилась у порівнянні до початку року на 7,3 % або на 1,1 тис. осіб, зменшилась кількість осіб, які виконували роботи на умовах неповного робочого дня на 0,3 тис. осіб. Крім того, відбулося зменшення кількості застрахованих осіб, які виконували роботи за договорами цивільно-правового характеру на 57 осіб.

В інформаційній підсистемі Пенсійного фонду України перебуває на обліку 129,7 тис. платників єдиного внеску: 34,0 тис. юридичних та 95,7 тис. фізичних осіб.

Загальна кількість застрахованих осіб (за звітами платників за червень 2024 року та інформації щодо фізичних осіб-підприємців, за виключенням тих, хто не звітує і не сплачує) порівняно із червнем 2023 року зросла на 7,1 тис. осіб і становить 294,1 тис осіб.

Забезпечується формування та ведення реєстру застрахованих осіб (далі – РЗО), контроль за повнотою та достовірністю даних. До РЗО внесено 1465 звітних відомостей щодо 581 застрахованої особи на виконання 322 приписів та щодо 177 осіб, які здійснили доплату до мінімального страхового внеску, перевірено та внесено зміни до РЗО з відомостей 3530 Анкет застрахованих осіб, об'єднано 45 карток застрахованих осіб. З початку року опрацьовано 145 помилкових звітів, за результатами проведеної роботи виправили помилки та подали звіти повторно 166 страхувальників.

Здійснено реєстрацію відповідальних осіб 502 надавачів житлово-комунальних послуг в кабінеті надавача послуг, а також 448 уповноважених осіб 55 ЦНАПів.

Забезпечується формування електронних трудових книжок. З початку року до Головного управління надійшло 58,6 тис. звернень щодо оцифрування відомостей про трудову діяльність для опрацювання в рамках централізованої черги. До Головного управління на етап атрибутування надійшло та опрацьовано 35,9 тис. звернень. Проводиться робота із страхувальниками щодо подання ними для оцифрування скан-копій трудових книжок осіб, які перебувають з ними в трудових відносинах. Станом на 01.10.2024 електронні трудові книжки сформовано щодо 98,3 тис. працівників або 43,3 % із загальної кількості працюючих громадян (227,1 тис.). Здійснюються заходи щодо забезпечення безперебійного функціонування комплексної системи захисту інформації Пенсійного фонду України.

Проведено 5 внутрішніх аудитів, передбачених Зведеним планом діяльності з внутрішнього аудиту на 2024-2026 роки. Встановлено 25 нефінансових та 21 фінансове порушення на загальну суму 45,8 тис. грн. Надано рекомендації, спрямовані на усунення виявлених недоліків і порушень та вдосконалення конкретних напрямів діяльності Головного управління, забезпечено виконання 100 % аудиторських рекомендацій, за якими настав термін виконання. За результатами внутрішніх аудитів до бюджету Пенсійного фонду України відшкодовано і поновлено в обліку коштів на суму 63,3 тис. грн

(з урахуванням минулих періодів) та виплачено пенсіонерам недоплат пенсій на суму 5,8 тис. грн.

Проведено 9 059 перевірок суб'єктів системи загальнообов'язкового державного пенсійного та соціального страхування. Контрольними заходами виявлено 3 245 порушень. Порівняно з відповідним періодом минулого року кількість перевірок зросла на 842 або на 10,2 %, як і кількість встановлених порушень на 634 або на 24,3 %.

За звітний період до судових інстанцій з питань пенсійного забезпечення, надання страхових виплат, з урахуванням незакінчених проваджень на початок звітного року, звернулося 5426 осіб, що на 21,7 % більше, ніж за відповідний період 2023 року. Головним управлінням за цей час подано 151 позовну заяву про стягнення заборгованості за платежами до Пенсійного фонду України на загальну суму 78,5 млн грн. За наслідками позовної роботи до бюджету Пенсійного фонду України надійшло 6,9 млн грн. Головним управлінням здійснено 302 процедури закупівель на суму 16,3 млн грн.

Станом на 01.10.2024 фактична кількість працюючих складає 632 особи (кількість штатних одиниць – 719). Укомплектованість кадрами становить 88,0 %. Затверджено 593 індивідуальні програми професійного розвитку державних службовців Головного управління на 2024 рік. Підвищили рівень професійної компетенції 593 (100%) державні службовці.

До Головного управління надійшло 68,4 тис. документів, що на 5,7 % більше, ніж за відповідний період минулого року. Відправлено 62,7 тис. документів, що на 9,2 % більше, ніж за відповідний період минулого року. Здійснено контроль за виконанням 20,8 тис. документів або 30,4 % від загальної кількості.

Забезпечується системний контроль за своєчасним розглядом звернень громадян. За січень-вересень 2024 року надійшло 7,4 тис. звернень, що на 22,6 % менше відповідного періоду минулого року. За звітний період надійшло 267 запитів на отримання публічної інформації.

Враховуючи вищевикладене та підводячи підсумки роботи Головного управління за 9 місяців поточного року

НАКАЗУЮ:

1. Інформацію заступників начальника Головного управління Берчака Р. М. та Семанишина В. С. про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в області за 9 місяців поточного року взяти до відома.

2. Управлінню пенсійного забезпечення, надання страхових виплат, соціальних послуг, житлових субсидій та пільг (Володькіна О. С.) забезпечити: своєчасне і якісне опрацювання заяв та поданих документів на призначення житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання

твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу, у визначені законодавством терміни;

розгляд заяв-розрахунків і перевірку правильності розрахунку страхових виплат у зв'язку із тимчасовою втратою працездатності та прийняття рішень про призначення страхових виплат особам, які потерпіли від нещасного випадку на виробництві/професійного захворювання та іншим особам, які мають на це право, відповідно до законодавства.

3. Фінансово-економічному управлінню (Смеречанська О. М.):

забезпечити виконання планових показників з надходження платежів, які адмініструють органи Пенсійного фонду України;

продовжити вжиття заходів щодо погашення заборгованості з обов'язкових платежів до Пенсійного фонду України, страхових та капіталізованих коштів та з виявлення фактів використання праці неоформлених працівників.

4. Фінансово-економічному управлінню (Смеречанська О. М.) та юридичному управлінню (Іванів О. В.) продовжити роботу щодо опрацювання та стягнення заборгованості перед бюджетом Пенсійного фонду України в судовому порядку.

5. Управлінню інформаційних систем та електронних реєстрів (Фоменко Р. І.):

забезпечити належне виконання заходів щодо формування та своєчасного внесення відомостей до РЗО;

здійснювати заходи щодо впровадження та технічної підтримки обміну даними з організаціями-надавачами житлово-комунальних послуг. Провести роз'яснювальну роботу щодо формування та підтримки в актуальному стані "Вітрини даних" щодо абонентів та розмірів тарифів, для використання при призначенні та перерахунку житлових субсидій та пільг.

6. Управлінню контрольно-перевірочної роботи (Михайлюк Т. Я.):

продовжити проведення профілактичних заходів на підприємствах, установах, організаціях області з метою запобігання нещасним випадкам на виробництві та професійним захворюванням;

посилити інформаційно-роз'яснювальну роботу із закладами охорони здоров'я та роботодавцями з метою недопущення неправомірних витрат та необгрунтованої видачі (продовження) листків непрацездатності.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступників начальника Головного управління відповідно до розподілу обов'язків.

В. о. начальника Головного управління

Зоряна ПАНАС